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سیاسی

  آموزش اغتشاش
در رسانه های ضد انقلاب

جلسه های  وجی  اینکه،خر اول  خبر   
صهیونیست ها  پنهان  و  آشکار  توجیهی 
به عنوان کارفرما با خبرنگاران شبکه های 
ضدایرانی دارد مشخص می شود. در این 
راستا، شبکه ضدایرانی اینترنشنال نه تنها 
برنامه های ویژه ای را برای سالگرد اغتشاشات 
تدارک دیده، بلکه به نسخه پیچی برای نحوه 
اغتشاش هم روی آورده است. از جمله پوریا 
زراعتی، مجری این شبکه در یک برنامه به 
اصطاح گفت و گو محور، مدام از میهمان 
خود که سابقه شورش و اغتشاشگری داشت، 
مدام می پرسید که اگر کسی می خواهد 
دست به اغتشاش بزند، باید چه نکاتی 
برای  ارائه دستورالعمل  را رعایت کند. 
اغتشاش، حتی به نحوه لباس پوشیدن 
هم رسید. این برنامه ها درحالی از سوی 
این شبکه و مجریان تدارک دیده می شود 
که حتی سال گذشته نیز به رغم حمایت 
سرویس های غربی از اغتشاشات در ایران، 
حضور قوی نیروهای مدافع امنیت و حضور 
مردم، نقشه های آنان را نقش بر آب کرد.

 

از سرگیری فعالیت سفارت ایران 
در پاریس

 خبر دیگر اینکه، با وجود سکوت خبری 
رسانه های خارجی بعد از آتش سوزی در 
مقابل سفارتخانه ایران در فرانسه، این دفتر 
کار خود را در پاریس از سر گرفت. به گزارش 
ایسنا، با انتشار تصاویری از این آتش سوزی، 
سخنگوی سفارت ایران در فرانسه اعام کرد 
»این دفتر به طور عادی به کار خود ادامه 
می دهد« درحالی که در فضای مجازی علت 
این آتش سوزی انفجار کوکتل مولوتف اعام 
شده و مسئولان ایرانی گفته اند »مهاجمان 
تعدادی لاستیک را مقابل در ورودی بخش 

کنسولی دفتر دیپلماتیک آتش زدند.«

 

امریکا دست به دامن زلنسکی برای 
جلوگیری از لغو تحریم موشکی ایران

 دست آخر اینکه، سیاستمداران امریکایی 
برای جلوگیری از منقضی شدن تحریم های 
موشکی ایران در ماه آینده میادی دست به 
دامن رئیس جمهور اوکراین شدند. به همین 
منظور »ریچارد گلدبرگ« عضو سابق شورای 
امنیت ملی امریکا از ولودیمیر زلنسکی خواسته 
تا دیر نشده کشورهای اروپایی عضو برجام را 
برای جلوگیری از پایان این تحریم و به عبارتی 
تمدید مهلت آن تحت فشار بگذارد. گلدبرگ 
با انتشار مطلبی در روزنامه اوکراینی »کی یف 
پست« با اعتراف به اینکه جمهوری اسامی 
ایران از زبان قانون برای دفاع از رفتار خود 
در عرصه های بین المللی استفاده می کند، 
نوشته: اجازه دادن به پایان تحریم موشکی 
ایران در چهارچوب قطعنامه 2231 شورای 
امنیت یک پیروزی برای مسکو و تهران است 
و حفظ آن و حتی بازگرداندن تحریم تسلیحاتی 
متعارف یک پیروزی بزرگ برای اوکراین خواهد 
بود. او در راستای خواست امریکا برای تمدید 
تحریم های موشکی ایران خواستار طرح 
ادعای مسئول دانستن ایران در کشته شدن 
اوکراینی ها در جنگ این کشور با روسیه شده 
و مدعی شده: بر اساس مفاد قطعنامه 2231 
شورای امنیت، اگر تنها یکی از اعضای اصلی 
توافق هسته ای نامه ای به شورای امنیت ارسال 
کند که ایران تعهدات خود را نقض کرده است، 
تمامی تحریم ها و محدودیت ها علیه تهران 
ظرف 30 روز بازگردانده می شوند. در صورتی که 
رئیس جمهور اوکراین این درخواست را مطرح 
کند، ریشی سوناک، نخست وزیر بریتانیا، 
می تواند این کار را به تنهایی در عرض چند 

دقیقه انجام دهد.
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پس از آنکه کشورهای اروپایی به 
ضرورت پیوستگی متقابل دیپلماتیک 
با کشورهای اثرگذار منطقه خاورمیانه 
و خلیج فارس وقوف یافتند، نماینده 
ویژه خود در این منطقه مهم را برگزیدند 
و او را در یکی از مهم ترین مأموریت های 
خود به تهران فرستادند. »لوئیجی 
دی مایو«، وزیر خارجه سابق ایتالیا 
سیاستمداری که به عنوان نماینده 
ویژه اتحادیه اروپا در کشورهای عربی 
حاشیه خلیج فارس برگزیده شد 
روز گذشته به ایران آمد و با حسین 
امیرعبداللهیان، وزیر خارجه و علی 
باقری، معاونش دیدار و گفت و گو کرد. 
چند ماه پیش بود که »پیتر استانو« 
سخنگوی سیاست خارجی و امنیتی 
اتحادیه اروپا بر لزوم افزایش مشارکت 

این اتحادیه با کشورهای عرب حاشیه 
خلیج فارس تأکید و تصریح کرده 
بود که این موضوع در بیانیه مشترک 
اتحادیه اروپا درباره مشارکت راهبردی 
با کشورهای عرب حاشیه خلیج فارس 
مورد توجه قرار گرفته است. »استانو« 
نقش نماینده ویژه در امور منطقه 
خلیج فارس را در اجرای استراتژی 
اتحادیه اروپا برای افزایش همکاری با 
کشورهای عرب حاشیه خلیج فارس 

حائز اهمیت خوانده است.
»دی مایو« درمرحله اجرای مأموریت 
خود از اول ژوئن 2023 )11 خرداد 1۴02( 
تا 2۸ فوریه 202۵ )10 اسفند 1۴03( برای 
یک دوره اولیه 21 ماهه در این سمت 

مشغول به فعالیت شده است.
نماینده ویژه اتحادیه اروپا در دیدار 

روز گذشته خود با باقری با تصریح بر 
نقش مهم و اثربخش جمهوری اسامی 
ایران در معادلات منطقه ای و جهانی و 
برشمردن ابعاد وظایف و مأموریت خود 
به عنوان نماینده ویژه اتحادیه اروپا، 
حمایت همه کشورهای عضو اتحادیه 
اروپایی از باز بودن مسیر گفت و گو و 
تعامل با جمهوری اسامی ایران را مورد 

تأکید قرار داد.
تنوع راهبردی

معاون وزارت خارجه کشورمان نیز 
در این دیدار با تأکید بر زمینه های 
گسترده همکاری میان ایران و اتحادیه 
اروپایی تصریح کرد: »تنوع راهبردی 
در سیاست خارجی دولت سیزدهم 
نشاط، چالاکی و بالندگی متمایزی 
به تحرکات دیپلماتیک ایران داده و از 

این رو ظرفیت های ایجابی ایران در 
عرصه های منطقه ای و بین المللی 
فرصت های بی بدیلی را پیش روی 
بازیگران در سطح منطقه و جهان برای 
گفت و گو، تعامل و همکاری قرار داده 
است.« باقری با اشاره به نقش اتحادیه 
اروپا در بسیج و تجمیع ظرفیت های 
مجموعه اروپایی اظهار داشت: »ایران 
در عمل نشان داده عزم، اراده و توانایی 
لازم برای تعامل دوجانبه داشته و لذا 
از هرگونه ابتکار طرف اروپایی برای 
گشایش دریچه های جدید تعامل و 

همکاری استقبال می کند.«
حضور این مقام اروپایی در ایران 
که در روند تقویت همکاری های 
سیاسی طرفین صورت گرفته پس 
از آن مورد توجه قرار می گیرد که 

منطقه  اخیر،  سال های  تحولات 
خاورمیانه و خلیج فارس را در کانون 
مهم تحولات ژئوپلیتیکی نشانده و بیش 
از هر زمان دیگری دغدغه های جدی 
برای کشورهای اروپایی مبنی بر عقب 
نماندن از صحنه تحولات فراهم کرده 
است. در این راستا همسویی با ایران 
که در ماه های اخیر در بطن تحولات 

سازنده همگرایی ایرانی- عربی قرار 
گرفته برای بازیگران اروپایی اهمیتی 
دوچندان یافته است. خاصه آنکه 
جمهوری اسامی در بطن مذاکرات 
دوجانبه و غیر مستقیم با امریکا نقش 
آفرینی می کند که به نظر می رسد 
اروپا نتوانسته در آن برای خود جایی 

دست و پا کند.

فرستاده ویژه اروپا در امور خلیج فارس روز گذشته در تهران با وزیر امور خارجه و معاونش دیدار کرد

استقبال تهران از ابتکار عمل تعاملی اروپا

رئیس اتحادیه میهنی کردستان عراق به ایران سفر کرد

ضرب الاجل کارساز سپاه درباره تحرکات تروریست ها 

منابع رسانه ای عراقی از سفر رئیس 
اتحادیه میهنی کردستان عراق به 
ایران خبر دادند. پایگاه خبری 
شفق نیوز عراق به نقل از رسانه های 
نزدیک به اتحادیه میهنی کردستان 
عراق گزارش داد، »بافل طالبانی« 
رئیس اتحادیه میهنی صبح دیروز 
یکشنبه به همراه هیأت بلندپایه 
حزب خود به تهران آمده است 
تا پیرو آخرین تحولات جاری با 
مقام های جمهوری اسامی دیدار 
و گفت و گو کند. سفر طالبانی به 
تهران در حالی انجام می شود که 
ایران و مقام های اقلیم کردستان 
ضدایرانی  تحرکات  و  پیر عراق 
برای  امنیتی  تهدیدات  ایجاد  و 
کشور مذاکرات فشرده ای را از سر 
گذرانده اند. اما ادامه تهدیدات 
از سوی اقلیم کردستان با وجود 
رایزنی های دیپلماتیک سبب شد تا 
مقام های ایرانی برای خلع ساح 

گروه های تهدیدآفرین ضرب الاجل 
تعیین کنند. این مهم را یکی از 
فرماندهان ارشد سپاه پاسداران 
کشور مورد توجه قرار داد و تأکید 
کرد، عراق تنها چند روز فرصت دارد 
تا گروه های مخالف ایرانی حاضر 
در اقلیم کردستان را خلع ساح 
کند و هشدار داد که اگر این کار 
انجام نشود، تهران این کار را انجام 

خواهد داد.
بازتاب های یک ضرب الاجل

اشاره این رسانه عراقی معطوف 
عباس  سردار  صحبت های  به 
نیلفروشان، معاون عملیات کل 
سپاه پاسداران در مصاحبه با یکی 
بود.  داخلی  خبرگزاری های  از 
نیلفروشان در این گفت و گو در مورد 
ضرب الاجل خلع ساح گروهک های 
تروریستی تصریح کرده بود که »ما 
از برادرانمان در اقلیم کردستان 
انتظار برادری داریم. جا دادن به 
تروریست ها در اقلیم که تبدیل به 
منشأ عملیات علیه کشورمان شده 
با منطق برادری و حسن همجواری 
مطابقت ندارد. ما پس از مذاکرات 

پی  در پی نهایتاً با دولت مرکزی 
عراق و اقلیم توافقنامه ای امضا کردیم 
که پایان مدت اجرای آن از لحاظ 
زمانبندی و موارد توافق شده 2۸ 
شهریورماه است. ما به تمام مفاد 
توافقنامه نه یک کلمه کمتر و نه یک 
کلمه بیشتر پایبند هستیم. انتظار 
داریم در مدت یاد شده همان طور 
که جمهوری اسامی ایران به عهد 
خود وفا کرده است، طرف مقابل 
نیز به توافقنامه عمل کند. در غیر 
این صورت وضعیت ما به حالت 
قبل باز می گردد و ما ناچار هستیم 
از منافع ملت ایران پاسداری کنیم.«

دریافت پیام ایران
پایگاه خبری »میدل ایست« سفر 
طالبانی به تهران را در چهارچوب این 
هشدار ایران ارزیابی کرد و نوشت: 
»این سفر در حالی انجام می شود که 
پیش از این و در روز شنبه یک فرمانده 
بلندپایه سپاه ایران تهدید کرد، عراق 
تنها 10 روز برای خلع ساح گروه های 
مخالف ایران در اقلیم کردستان 
فرصت دارد.« با توجه به پیشینه 
ضدتروریستی بافل طالبانی و سابقه 
مبارزه با گروه هایی مثل داعش و 
کومله و نیز تأکید اخیر قاسم الاعرجی، 
مشاور امنیت ملی عراق مبنی بر درک 
نگرانی ایران و تاش همه جانبه بغداد 
برای اجرای مفاد توافق امنیتی با 
ایران، به نظر می رسد پیام جمهوری 
اسامی دریافت شده و تقای رژیم 
از  برای سوءاستفاده  صهیونیستی 
خاک همسایگان ایران و تحریک 
گروهک های تروریستی با هدف ایجاد 
بی ثباتی و خرابکاری در کشور، نه تنها 
رویکردی شکست خورده است؛ بلکه 
با پاسخ قاطع و پشیمان کننده ایران 

مواجه خواهد شد.

به  دسترسی  جنوبی  قفقاز  در 
زهای  مر کنار  در  زمین هایی  سر
بزرگ ترین دشمن خود یعنی جمهوری 
اسامی تعریف می شود تا از این طریق 
بتواند ضربات امنیتی و بعضاً نظامی 
را به ایران وارد کند. حضور ترکیه 
به عنوان یک قدرت منطقه ای در 
تقابل و به منظور تضعیف رقیب خود، 
ایران به لحاظ اقتصادی و همچنین 
دستیابی به توهم پروژه ایجاد جهان 
ترک تعریف می شود. ایالات متحده، 
منطقه قفقاز جنوبی را موقعیتی 
مناسب برای ایجاد تنش در کنار 
مرزهای دو دشمن خود یعنی ایران و 
روسیه به  منظور تضعیف و ایجاد تنش 
در لایه اول امنیتی دو کشور می بیند و از 
سوی دیگر با گسترش سازکارهای ناتو 
در این منطقه می خواهد جای پای 
خود را برای تنش آفرینی دائمی برای 

ایران و روسیه محکم کند.
به طور مشخص تر تل آویو 

چه سناریویی را در روند 
ضدیت با جمهوری اسلامی 

در قفقاز جست و جو 
می کند؟

اسرائیل از چهل سال پیش و بر اساس 
دکترین اتحاد پیرامونی و نزدیکی به 
بزرگترین و مهم ترین دشمن خود 
یعنی ایران سعی کرد گسترده ترین 
روابط را با دولت باکو برقرار کند به 
شکلی که می توان گفت گستردگی 
سطح روابط رژیم پس از امریکا با 
دولت جمهوری آذربایجان برقرار 
شده است. این رژیم از چند سال 
پیش به این سو مشخصاً بر اساس 
استراتژی هزار ضربه چاقو سعی کرده با 
حضور در کنار مرزهای ایران به لحاظ 
امنیتی ایران را تهدید کند. فرستادن 
چندین تروریست و ترور دانشمندان 
هسته ای کشور در چندین 
نوبت، ارسال پهپادهای 
جاسوسی از خاک کشور 
آذربایجان به عمق 
خاک ایران، تحریک 
گسل های قومیتی در 
کشور با ارتباط  گیری 

و آموزش سرشاخه های در باکو- آنکارا 
و داخل کشور و همچنین مواردی 
همچون اعزام تروریست های شاهچراغ 
از خاک آذربایجان و تسلیح نیروهای 
واگرا و قوم گرا در اغتشاشات سال 
گذشته کشور تعدادی از اقدامات ضد 
امنیتی رژیم صهیونیستی با همکاری 
سرویس های جاسوسی دولت علی اف 

بر ضد ایران است.
 در این میان موضع تهران را 
در قبال این تحولات چطور 

می بینید؟ ایران بارها بر عدم 
تغییر مرزهای جغرافیایی تأکید 

کرده آیا نشانه هایی دیده 
می شود مبنی بر اینکه باکو 

این هشدارها را جدی بگیرد؟
عدم تغییر در مرزهای جغرافیایی 
در شمال غرب کشور جزو معدود 
دستورات مستقیم وعلنی رهبر معظم 
انقاب به سران سیاسی و نظامی کشور 
است که بارها هم از سوی ایشان در 
مناسبت های مختلف و هم از سوی 
رئیس جمهور، وزیرخارجه و سران 
نظامی کشور اعام شده است. اما 
اینکه این دستور صریح رهبری در حوزه 
سیاسی و نظامی چگونه در میدان به 
آن عمل شده جای بحث دارد. در حوزه 
میدانی و آنجایی که به نیروهای نظامی 
کشور مربوط می شود بارها با اقدامات 
سنجیده و بموقع خود به طرف های 
مقابل فهماندن که نظام جمهوری 
اسامی در حوزه میدانی کاماً بر اساس 
منویات رهبر انقاب عمل خواهد کرد.
اما در حوزه سیاسی و دیپلماتیک، 
سیستم تصمیم سازی باید پیام خود به 
طرف های مقابل را متناسب با آمادگی 
نیروهای نظامی برای هرگونه مواجهه 

احتمالی تنظیم و ارسال کند.
انتظار می رود در شرایط کنونی و 
پر چالش فعلی منطقه قفقاز جنوبی 
شاهد اتخاذ تصمیمات درستی از سوی 
دستگاه دیپلماسی و عدم مماشات 
با تهدید کنندگان منافع ملی کشور 
باشیم تا منافع ملی تحت تأثیر 
لابی های پنهان فعال و مرتبط با باکو 

و آنکارا با خطر روبه رو نشود.

تنش میان ایروان و باکو در قفقاز 
بار دیگر بالا گرفته است و مقام های 
جمهوری آذربایجان با گسیل نیروهای 
نظامی خود به مرزهای مشترک با 
ارمنستان آژیر جنگی دیگر را به صدا 
درآورده اند. جنگی که جمهوری 
اسلامی نسبت به اهداف طراحانش 
هشدار داده و آمادگی تمام قد خود را 
برای جلوگیری از آن اعلام کرده است. 
مهدی سیف تبریزی، پژوهشگر مسائل 
قفقاز در گفت و گو با »ایران« به بررسی 
این تحولات تنش آمیز در همجواری 
مرزهای شمالی کشور پرداخته است.

 
به نظر می رسد باکو بار دیگر 

به بهانه تنش در مرزهای 
مشترک با ارمنستان درصدد 

راه اندازی جنگ دیگری در 
قفقاز است. چه اندازه این 
تحرکات را جدی می بینید؟

روند تحولات در قفقاز جنوبی بسیار 
پیچیده است اما برآیند تحولات منطقه 
و نبرد باکو_ ایروان با همدستی رژیم 
صهیونیستی و انگلستان، تاشی برای 
حذف ایران و روسیه به عنوان دو قدرت 
حاضر در قفقاز جنوبی است. بازی 
پیش رو تنها دستپخت رژیم »الهام 
علی اف« نیست بلکه سهم عمده 
تنش در منطقه را طیف های غربگرای 
فعال در حوزه قفقاز و نزدیک به دولت 
باکو و ایروان به عهده دارند که در 
پازلی بزرگتر که توسط انگلستان، رژیم  
صهیونیستی و ایالات متحده طرح ریزی 
شده، در حال انجام بازی هستند. اما در 
پاسخ به سؤال شما باید بگویم، باتوجه 
به شواهد موجود و تحرکات میدانی 
ارتش جمهوری آذربایجان در کنار 
مرزهای ارمنستان و همچنین تحولات 
فضای منطقه ای و کنشگری ترکیه به 
عاوه حضور کشورهای فرامنطقه ای در 
قفقاز جنوبی به نظر می رسد این بار 
باکو عزم جدی برای ایجاد تغییرات 
ژئوپلیتیکی در منطقه دارد. البته این 
نمایش قدرت در کنار مرزها می تواند 

به منظور گرفتن امتیاز از ارمنستان 
و دولت پاشینیان باشد. به هرحال 
علی اف درحال حاضر یا باید وارد یک 
جنگ محدود با شدت بالا با ارمنستان 
شود تا در ادامه با میانجیگری کشورهای 
ثالث که این بار مطمئناً امریکا خواهد 
بود به اهداف خود که در مقطع کنونی 
ایجاد یک دالان ترانزیتی به نخجوان 
است دست پیدا کند، یا به صورت 
نظامی این هدف خود را عملی سازد.

 
آیا باکو در روند تنش های 

اخیر قصد دارد هدف 
خود مبنی بر ایجاد دالان 

»زنگه زور« و تحمیل آن به 
»ایروان« را عملی سازد؟

بله در شرایط فعلی و ضعف و بی عملی 
دولت ارمنستان در قبال تحولات 
منطقه، دولت علی اف این بار فضا 
را برای دستیابی به هدف خود که 
همان ایجاد دالان تورانی ناتو است، 
مناسب دیده است. البته این خواست 
نامشروع دولت باکو متکی به بازی و 
حمایت های سیاسی دولت اردوغان 

پژوهشگر مسائل قفقاز در گفت و گو با »ایران« مطرح کرد

رد پای تل آویو در بحران قفقاز

گزارش

گفت وگو

بویژه بعد از انتخابات ریاست جمهوری 
در این کشور است. از سوی دیگر 
حمایت های گسترده تسلیحاتی رژیم 
صهیونیستی در ماه های گذشته و 
ارسال تجهیزات نظامی، تصور برتری 
نظامی در میان دولتمردان باکو را به 
وجود آورده است که توانایی انجام 
تغییرات ژئوپلیتیکی در منطقه طبق 

خواست خود و ترکیه را دارند.
 این تصور بر مبنای 

داده های واقعی در صحنه 
میدان تا چه اندازه می تواند 

به واقعیت تبدیل شود؟
عملیاتی کردن دالان تورانی ناتو توسط 
باکو کاماً و مستقیماً بستگی به نحوه 
برخورد و کنش ایران و روسیه دارد. 
مطمئناً باکو به لحاظ نظامی و ساختار 
سیاسی به هیچ عنوان توانایی ورود به 
چنین چالشی را در صورت مخالفت 
سخت ایران و روسیه حتی با وجود 
حمایت های ترکیه و رژیم صهیونیستی 
ندارد. اگر شما می بینید که این کشور 
در جنگ دوم قره باغ در سال 2020 
توانست به پیروزی هایی دست یابد 
از یک سو به دلیل حمایت روسیه و 
مخالفت پوتین با دولت غربگرایی 
ارمنستان و از سوی دیگر به واسطه 
حمایت جمهوری اسامی از باکو بود 
زیرا ایران سرزمین های قره باغ را جزو 
خاک دولت باکو می دانست که توسط 
نیروهای ارمنی اشغال شده بودند و 
این کشور در این جنگ سرزمین های 
خود را آزاد کرد. در غیر این صورت باکو 
توانایی دستیابی به یک وجب خاک 

در قفقاز جنوبی را نداشت.
 

چه وزنی را می توان برای 
اثرگذاری بازیگران پشت 
صحنه تحولات جاری در 

قفقاز قائل بود؟
جنوبی  قفقاز  تنش های  در 

و  ی  منطقه ا ا فر ی  رها کشو
منطقه ای به شکل ویژه ای 

دخیل هستند. مطمئناً 
مهم ترین دلیل حضور 
نیستی  صهیو یم  ژ ر

مشرق


